報 道 機 関 各 位

国道３６号室蘭新道で通行止めを実施

記

１ 室蘭新道 入江高架橋
いり え こう か きよう

（１）工事規制区間 室蘭市入江町（入江高架橋 L＝０．７０ｋｍ）
いり え ちよう

（２）規制予定期間 平成２８年８月２２日（月）～平成２８年１０月３１日（月）
※土日祝日の規制は行いません。
※雨天等により通行止めを中止する場合があります。

（３）規制予定時間 ９時～１７時
※１７時～翌９時は通行できます。

（４）規 制 内 容 別紙１及び２をご参照ください。

２ 室蘭新道 御崎ランプ
み さ き

（１）工事規制区間 室蘭市茶津町（御崎ランプ L＝０．２６ｋｍ）
ちや つ ちよう

（２）規制予定期間 平成２８年９月５日（月）～平成２８年１０月７日（金）
※土日祝日の規制は行いません。
※雨天等により通行止めを中止する場合があります。

（３）規制予定時間 １９時～翌６時
※６時～１９時は通行できます。

（４）規 制 内 容 別紙１及び３をご参照ください。

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

室蘭開発建設部は、室蘭新道の入江高架橋及び御崎ランプにおいて、橋梁補修
いり え こう か きよう み さ き

工事を実施するため、下記のとおり通行止めを行います。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

室蘭道路事務所 所長 和田 芳明 電話 0143-85-3135
わ だ よしあき

道路整備保全課 課長 小野寺 仁 電話 0143-25-7047（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）
お の でら ひとし

平成２８年 ８月１０日

室蘭開発建設部 広報官

国道３６号 「室蘭新道」 の橋梁を補修します!!
〜橋梁を補修して、道路の安全･安⼼を確保します〜

○室蘭新道とは、札幌市と室蘭市間を結ぶ国道３６号のうち、室蘭市内を通過する延長約
バ パ 道路 称 自 車専 道路 あ

む ろ ら ん し ん ど う 別紙１きょう りょう ほ しゅう

８㎞区間のバイパス道路の呼称です。昭和５６年に開通した自動車専用道路であり地域
経済を支える重要な幹線道路として利用されています。

橋梁定期点検結果により、舗装面の異常が確認されたことから、補修工事を行い道路の
安全確保と橋梁の長寿命化を図ります。

⾄ 札幌

室蘭新道

⾄ 室蘭

入江高架橋

御崎ランプ
いりえこうかきょう

みさき

⾄ 室蘭

雨水が浸入
舗装が古くなり漏水
が発生

床版に水たまりができて、
床版や橋桁の損傷原因と
なる。

床版

舗装

側面図

①既設舗装の撤去 ②床板面の清掃

橋桁

床版

橋台

補修前
⑤舗装をして完成

③導水パイプの設置
④防水層の設置

舗装と床板の隙間に水
が入らないように床板防
水層を新しく設置します。

③導水パイプの設置